Phụ lục 5
	Tỉnh Sóc Trăng

Huyện/Thị xã/Thành phố: ....................

Xã/Phường/Thị trấn: ............................
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN KẾT QUẢ KIỂM PHIẾU

BẦU CỬ TRƯỞNG BAN NHÂN DÂN(1) ………….….… NHIỆM KỲ 2022 - 2027

CỦA TỔ BẦU CỬ

Hôm nay, ngày 07 tháng 5 năm 2022, Tổ bầu cử gồm có:

1. Ông/Bà ........................................................................................ , Tổ trưởng

2. Ông/Bà  ........................................................................................, Thư ký

3. Ông/Bà  ........................................................................, thành viên, đại diện cử tri
4. Ông/Bà  ........................................................................, thành viên đại diện cử tri
Cùng............................ thành viên của Tổ bầu cử.
Đã họp tại ấp (khóm)................................ xã/phường/thị trấn ……….................... để tiến hành việc kiểm phiếu bầu cử Trưởng ban nhân dân nhiệm kỳ 2022 - 2027 trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.

Đúng ........ giờ ....... phút(2), ngày 07 tháng 5 năm 2022, trước khi thực hiện việc bỏ phiếu, đại diện Tổ bầu cử đã kiểm tra hòm phiếu với sự chứng kiến của hai cử tri là:

1. Ông/Bà...................................... Nơi ở hiện nay:……………………................

2. Ông/Bà ..................................... Nơi ở hiện nay:.................................................

Sau đó, Tổ bầu cử đã khóa và niêm phong thùng phiếu, mời cử tri bắt đầu bỏ phiếu.

Đúng .......  giờ ...... phút(3), ngày 07 tháng 5 năm 2022, Tổ trưởng Tổ bầu cử tuyên bố kết thúc cuộc bầu cử và tiến hành kiểm phiếu ngay tại phòng bỏ phiếu.

Trước khi mở thùng phiếu, Tổ trưởng Tổ bầu cử đã mời hai cử tri không phải là người ứng cử chứng kiến việc kiểm phiếu gồm:

1. Ông/Bà ............................ Nơi ở hiện nay: .............................................................

2. Ông/Bà .............................Nơi ở hiện nay: .............................................................
* Kết quả cuộc bầu cử như sau:

- Tổng số cử tri đại diện hộ gia đình: ............................................................ người(4)
- Số cử tri đã tham gia bỏ phiếu:………........................................................... người
- Số phiếu phát ra: ............................................................................................. phiếu

- Tổng số phiếu thu vào:…................................................................................ phiếu

     - Tổng số phiếu hợp lệ: ............. phiếu. Tỷ lệ so với tổng số phiếu thu vào:......... %

     - Tổng số phiếu không hợp lệ: .......... phiếu. Tỷ lệ so với tổng số phiếu thu vào:......... %

- Tổng số phiếu bầu hợp lệ tín nhiệm (đồng ý) cho người ứng cử, như sau:
Ông/Bà ........................ được ........ phiếu/..........phiếu hợp lệ. Đạt tỷ lệ  ..............%

- Tổng số phiếu bầu hợp lệ không tín nhiệm (không đồng ý) cho người ứng cử như sau:

Ông/Bà ........................ được ........ phiếu/..........phiếu hợp lệ. Đạt tỷ lệ  ..............%

* Xác định kết quả bầu cử:

Ông/Bà ...................... được ........ phiếu bầu hợp lệ tín nhiệm (đồng ý) /............. tổng số cử tri đại diện hộ gia đình; đạt tỷ lệ .................%, trúng cử (không trúng cử) chức danh Trưởng ban nhân dân(5).
Trong ngày bầu cử và thời gian kiểm phiếu, đã xảy ra sự việc hoặc khiếu nại, tố cáo sau đây: (6)

……..............................................................................................................................

……..............................................................................................................................

……..............................................................................................................................

……..............................................................................................................................

…..................................................................................................................................
…..................................................................................................................................

Biên bản này được hoàn thành vào hồi …. giờ…. phút(7), ngày 07 tháng 5 năm 2022, được lập thành 03 bản và gửi đến Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp xã.

	CỬ TRI THỨ NHẤT
CHỨNG KIẾN VIỆC KIỂM PHIẾU
(Ký, ghi rõ họ và tên)

CỬ TRI THỨ HAI
CHỨNG KIẾN VIỆC KIỂM PHIẾU (Ký, ghi rõ họ và tên)
	TM. TỔ BẦU CỬ

TỔ TRƯỞNG
(Ký, ghi rõ họ và tên)

VÀ CÁC THÀNH VIÊN

TỔ BẦU CỬ

(Ký, ghi rõ họ và tên)
	THƯ KÝ

TỔ BẦU CỬ

(Ký, ghi rõ họ và tên)

Ghi chú: Không được tẩy xoá trên biên bản.

 (1) Ghi tên ấp hoặc khóm tổ chức bầu cử Trưởng ban nhân dân (ví dụ: ấp Châu Thành).

 (2) Ghi thời điểm bắt đầu việc bỏ phiếu.

(3) Ghi thời điểm kết thúc việc bỏ phiếu.

(4) Số cử tri đại diện hộ gia đình trong danh sách cử tri tại khu vực bỏ phiếu.

(5) Tỷ lệ số phiếu bầu hợp lệ tín nhiệm (đồng ý) cho ứng cử viên so với tổng số cử tri đại diện hộ gia đình của toàn ấp hoặc khóm; nếu đạt tỷ lệ trên 50% thì trúng cử, nếu đạt tỷ lệ từ 50% trở xuống thì không trúng cử.

(6) Tóm tắt những sự việc xảy ra hoặc khiếu nại, tố cáo và cách giải quyết của Tổ bầu cử.

 (7) Ghi thời điểm kết thúc việc kiểm phiếu.

Tổ trưởng Tổ bầu cử lập báo cáo kết quả bầu Trưởng ban nhân dân ấp, khóm, kèm theo Biên bản kết quả kiểm phiếu gửi ngay đến Ủy ban nhân dân (kể cả phiếu bầu), Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp xã.